
 
COMMISSIONE APPELLO FEDERALE –  Sospensione cautelare 
 
 
Riunione del 16 dicembre 2008 
 
Presidente:  Avv. Antonio Ricciulli 
Componenti:  Avv. Massimo Rosi 
   Avv. Thomas Martone 
 
CAF/Doping 02/08 – Sospensione cautelare dell’atleta ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA 
PAULINO (matr. 2408511). 
 

La CAF 
 
 vista la nota in data odierna a firma dell’Ufficio Procura Antidoping CONI prot. n. 

03205/UPA/ST, con cui si comunica che l’atleta Elisangela Pereira De Souza Paulino - a 
seguito di controllo antidoping disposto da CONI - NADO d’intesa con FIPAV, effettuato a Jesi 
in data 22 novembre 2008 - è risultata positiva alle analisi eseguite sul campione biologico 
contrassegnato con il codice n. 3460650 presso il Laboratorio Antidoping accreditato WADA di 
Roma per presenza di Isometeptene 

 
 visti gli artt. 3 n. 5 R. Giur FIPAV e 2 Istruzioni operative UPA (Appendice F) delle Norme 

Sportive Antidoping del CONI 
 

DISPONE 
 
con effetto immediato la sospensione cautelare dell’atleta Elisangela Pereira De Souza Paulino da 
ogni attività federale per gg, 60 (sessanta). 
Manda alla Segreteria di dare immediata comunicazione del presente provvedimento ai soggetti 
interessati, come previsto all’art. 2 n. 1 Istruzioni operative UPA (Appendice F) delle Norme 
Sportive Antidoping del CONI. 
 
         F.to IL PRESIDENTE 
         Avv. Antonio Ricciulli 
 
Affisso il 16 dicembre 2008 
 


